サーモフィッシャーサイエンティフィック
XPS・EDS ユーザーズフォーラム 2015

技術相談会のご案内

お客様各位

日頃は当社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

このたび、XPS・EDS ユーザーズフォーラム 2015 で「技術相談会」を行うことになりました。皆さまが日頃

XPSやEDSの分析業務でお困りのこと、電話するほどではないがちょっと聞いてみたいことなどございまし

たら、ぜひこの機会にご相談ください。

ご希望のお客様は、次ページの「技術相談会ご相談シート」に質問内容をご記入のうえ、当社までお送りく

ださい。お申込みいただいた順にご案内させていただきます。

●ご相談例●

・ データ解析
 ・スペクトルの見方や解釈について
 ・ソフトウェアの操作法など
 ・データを解釈するうえでの疑問点

・ 装置の使用方法

 ・測定条件の設定法
 ・より良いデータを取得するために、どのようなことに注意すればよいのか
 ・現在手間のかかっている分析をもっと楽に行いたい

・ 装置メンテナンス

 ・装置を維持管理するうえでの注意点
 ・日々のメンテナンス上の注意点
 ・装置を長持ちさせるには日頃どんなことに注意すればよいのか

※実際のサンプルや写真、測定したスペクトルなどをお持ちいただければ、具体的なご相談をお受け

することも可能です。

XPS・EDS ユーザーズフォーラム 2015

技術相談会 ご相談シート

ご勤務先：      お名前：

ご連絡先 (TEL または E-mail)

1. ご使用の装置

[                                       （機種名                 ） ]

2. ご質問内容

□ データ解析

□ 装置の使用方法
□ 装置メンテナンス
□ その他
【具体的内容をご記入ください】
※お写真などを添付でお送りいただいても結構です。

【注意事項】
●お申込みいただいた順に、受領のご連絡を差し上げます。
●お申込み多数の場合、順番待ち、もしくは後日対応とさせていただく可能性がございます。あらかじめご了解ください。
●当日の受付も可能です。この用紙をお持ちください。その場合は、順番待ちとなる可能性があることをあらかじめご了解く

ださい。

シート送付・お問い合わせ先 ： サーモフィッシャーサイエンティフィック株式会社
  ケミカルアナリシス事業本部
  XPS・EDS ユーザーズフォーラム 2015 事務局
  TEL : 0120-753-670  FAX : 0120-753-671
  E-mail ： info.cad.jp@thermofisher.com

サーモフィッシャーサイエンティフィック担当者記入欄： 対応者

mailto:info.cad.jp@thermofisher.com